
Příčiny a prevence týrání 
děti v rodině
Pokud hovoříme o týraných 
dětech, na nichž se násilí 
dopouštějí jejich vlastní 
rodiče, musíme se ptát 
„Proč?“ V posledních letech 
se zdá, že případů, kdy 
rodiče týrají své děti, 
neustále přibývá.

Právní nástroje prevence 
zanedbávání péče o dítě
Školní metodici prevence 
v případech, kdy musí 
volit postup při podezřeni 
na týrání či zanedbávání 
dítěte, nejčastěji kladou 
dotazy týkající se toho, 
o jaké zákony se mohou 
opřít.

Vliv drog na sexualitu
Návykové psychotropní látky 
ovlivňují do určité míry téměř 
všechny oblasti lidského 
života. Výjimkou není ani 
sexualita a intimní partnerský 
život. I s touto oblastí je potřeba 
při práci s pacientem či klientem, 
který je užívá, počítat.

Máte ve škole dítě Dvojnásob ubližující
s tanorexií? šikana
Tanorexie bývá definována Příběh z praxe poradenské
jako závislost na opalování, psycholožky.
a to jak v soláriích, tak i na
přímém slunci. Jak napovídá
vlastní název, má toto
onemocnění velmi blízko
к poruchám příjmu potravy.

Gambling. Hrajú až na dno.
Kdo někdy nesnil o velké 
výhře a bezstarostném 
životě milionáře? Většina 
z nás na tuto možnost jistě 
pomyslí, když v polospánku 
vstává otrávená 
a nevyspalá do práce.

14 redakce Mgr. Petra Horynová 16 PhDr.
Veronika Kavenská


